
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25621

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

65
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

21658 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este.  Objeto:  Selección de empresas para el
suministro de productos alimenticios en la Academia General Militar y
CABTO de la AALOG 41, así como otras BAE,s del ARG de la JIAE
Este. Expediente: 2032716020300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Este.
c) Número de expediente: 2032716020300.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Selección  de  empresas  para  el  suministro  de  productos

alimenticios en la Academia General Militar y CABTO de la AALOG 41, así
como otras BAE,s del ARG de la JIAE Este.

c) Lote:
1) Carnes.
2) Aves y huevos.
3) Embutidos, fiambres y otros derivados.
4) Frutas y hortalizas.
5) Pescados, mariscos y derivados.
6) Congelados.
7) Leche y derivados.
8) Harinas y pan.
9) Bollería industrial y fresca.
10) Varios.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 03000000 (Productos de la agricultura,
ganadería, pesca, silvicultura y productos afines).

e) Acuerdo marco: Establecimiento del Acuerdo Marco.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19 de noviembre de

2016, y DOUE: 19 de noviembre de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.816.528,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Carnes. Importe neto: 681.818,18 euros. Importe total: 750.000,00 euros.
2) Aves y huevos. Importe neto: 290.909,09 euros. Importe total: 320.000,00

euros.
3)  Embutidos,  fiambres y  otros derivados.  Importe neto:  290.909,09 euros.

Importe total:  320.000,00 euros.
4) Frutas y hortalizas. Importe neto: 240.384,62 euros. Importe total: 250.000,00



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25622

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

65
8

euros.
5) Pescados, mariscos y derivados. Importe neto: 109.090,91 euros. Importe

total: 120.000,00 euros.
6) Congelados. Importe neto: 181.818,18 euros. Importe total: 200.000,00 euros.
7) Leche y derivados. Importe neto: 318.181,82 euros. Importe total: 350.000,00

euros.
8) Harinas y pan. Importe neto: 259.615,38 euros. Importe total: 270.000,00

euros.
9) Bollería industrial y fresca. Importe neto: 209.090,91 euros. Importe total:

230.000,00 euros.
10) Varios. Importe neto: 826.446,28 euros. Importe total: 1.000.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Carnes.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: PROFESIONALES DE LA CARNE
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 681.818,18 euros, Importe

total: 750.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 2: Aves y huevos.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: HERMANOS VIDAL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 290.909,09 euros, Importe

total: 320.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 3: Embutidos, fiambres y otros derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: HERMANOS VIDAL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 290.909,09 euros, Importe

total: 320.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 4: Frutas y hortalizas.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: HERMANOS VIDAL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 240.384,62 euros, Importe

total: 250.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25623

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

65
8

Lote 5: Pescados, mariscos y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: PLATAFORMA FEMAR
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 109.090,91 euros, Importe

total: 120.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 6: Congelados.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: PLATAFORMA FEMAR
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 181.818,18 euros, Importe

total: 200.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 7: Leche y derivados.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: SUCESORES DE AGUSTIN PLA (UNAGRAS)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 318.181,82 euros, Importe

total: 350.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 8: Harinas y pan.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: PANIFICADORA CASTELLANA
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 259.615,38 euros, Importe

total: 270.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 9: Bollería industrial y fresca.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.
 c) Contratista: HERMANOS VIDAL
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 209.090,91 euros, Importe

total: 230.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Lote 10: Varios.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de febrero de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 23 de marzo de 2017.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25624

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

65
8

 c) Contratista: SUCESORES DE AGUSTIN PLA (UNAGRAS)
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 826.446,28 euros, Importe

total: 1.000.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta más ventajosa una vez aplicados

los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP.

Zaragoza, 3 de abril de 2017.- El Jefe de la Unidad de Contratación de la JIAE
Este.

ID: A170024989-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:15:16+0200




